
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PORTARIA Nº 016/2024/CCJ, de 23 de julho  de 2024

A diretora  do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de Santa Catarina,  no 
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 914/2023/GR, de 25 de abril de 2023, 
e  considerando  as  orientações  contidas  no  Oficio  n°  689/2023/PROGRAD,  de 
07/12/2023, RESOLVE:

Art.  1º -  Designar  os  membros  da comissão  de  Bolsas  de Monitoria/CCJ  conforme 
segue: DANIELLE DE OURO MAMED -  docente do magistério superior, SIAPE 1059672; 
ALEXANDRE  SANTOS  DE  AQUINO -  Assistente  em  Administração,  SIAPE  3309567; 
GABRIELA MATTEI DE SOUZA – Administradora, SIAPE 2217910   e a discente  MARIA 
EDUARDA  DE  FREITAS  LEITÃO,  matrícula  nº  23100859,   para  sob  a  Presidência  do 
primeiro compor a  Comissão Interna, para conduzirem  o processo de redistribuição de 
Bolsas de Monitoria no âmbito do CCJ.    

Art. 2º - Atribuir a Presidente da Comissão a carga horária de 05 horas para a realização 
das atividades. 

Art. 3º Ficam revogadas a Portaria nº 001/CCJ/2024, de  08  fevereiro de 2024.    
 

Profa. Dra. Carolina Medeiros Bahia
Diretora do Centro de Ciências Jurídicas/UFSC

      Portaria nº 914/GR/2023

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Fone: (48) 3721-9479 – E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC – http://ccj.ufsc.br/


		2024-07-23T11:27:14-0300




